meretur premiu de fideiis. peruenit et p hoc videren canonici trium dicentes suā turpitudinē allegare et sic repelli di de donat. iter dilectos. **C** Ad hāc partē allegabat qnto vterqz de pūileg. cū capella que scdm Jac. vñ terminare qd nem r. ff. de mil. testa. si miles. vbi dicit nō psumi quē elegis se genus testadi ad sua iudicia ipugnāda sic nec psumam iurasse istos ad suas g̃as perimēdas maxime qz hoc nō est verisimile nec fieri cōsuevit p hanc regulā cum cōcor. et faciat ordo quem. s. scripti post Dī. i. i. et iiii. gradu.

**C** Hanc partē dabant Ja. p solu. sed Jo. dicebat qz sitē quo iuravit fuerūt lecta et specificata statuta vel cōsuetudines de qbus. s. et nō exceptit videi iurans renūciāsse g̃e per iura pmo alleg. si vō lecta vel specificata nō fuerūt nō renūciāvit g̃e per ultima iura alleg. ft. si qz cau. sed et si. s. quesitum. t qz recitān de cōmo. c. vii. de depo. bona fide. s. eo. lib. de pcur. qui ad agendū. nō obstat iura loquētia de tacita renūciātō qz loquunt̄ cū quis directe venit z faciūt suuz vel alias appet de volūtate mutata sed hic sec̄ Jo. sed Ja. dicebat illa loqui cum vtrūqz fit ab vno tanqz ab eodē. iste vō gerit voces duo. s. pūilegati et nō pūilegati et scdm eū posteriora nō derogāt pōribus nisi cū sint illis tria nec vnit z iuramentū cum in hoc nō includeret. Scias qz scdm articulus hui⁹ qnō min⁹ bz dubitatio qz p̄mūs qz si i ecclēsia diuīse sunt p̄bende maiores a minorib⁹ qz in certis ecclēsia dividunt et integre et dimidie i p̄etranti maiore vel ite gram minor vel dimidia etiā si illā velet cōferrī nō posset s. eod. li. de pben. cui de nō. s. i. quare si dicerem⁹ sibi p̄udiare iuramentū maiore vel integrā sequi nō posset ppter illud iuramentū minorē vel dimidiā nō posset qz de illa nō scribis et sic esset pempta g̃a et neuer intendebat de iurante p̄z de recipiētib⁹ idem. nā recipiebat illū ad p̄bendam et ad illā que debebat p̄ l̄as ergo vt. s. **C** In pmo etiā articulo videi indistincte dicendū qz ex quo ille. A. recipiēt ex iuribus l̄az habentū clauulā de nō recipiēdo sacerdotiū et tollente statuta tria ipsi viden⁹ receptionē facere et iuramentū recipie scdm formā l̄az et ipse etiā sic iurare ut receptio et iuramentū sequētia et causata a l̄is gratie et manda to executoz illis p̄ueniant. nō eni recipiēt simili⁹ vt. A. s. vt talis. A. facit de fide instru. iter dilectos. s. ceterū et de bap. maiores v̄l. similr. sic et gnālis trāslatio restrīngit ad id de quo agit. ff. de transac. qui cū tutorib⁹ s. i. C. eod. li. sive certa et no. s. de transac. c. j.

### A toto. ix. Prima gl. remittit p ex

**C** In pma glo. ibi in toto est nō ob. eo. ti. li. si mater. s. si qz iter. vbi absolut⁹ ab actu nō absolvit ab itinere nec eō cum tñ in actu p̄ti neā iter. ff. de serui. ru. pre. l. i. s. i. et instit. de ser. s. actus. et p eundē modum inducit. l. i. ff. de adi. leg. die vt no. in pre. l. si mater. et hic no. Dī. s. qz iter dupliciter sumi⁹ vno modo p distincta specie servitutis actui et eo modo sumptū nō ē p̄ actus sed species servitutis actui opposita et coequua. ft. si serui. ven. l. loci corpus. s. i. et d. l. i. de adi. le. alio mō sumi⁹ p̄ cōmoditate cūdi. et tunc bz se ad actum sicut pars ad totum. est eni pars subiectiva ad actu et actu est totu⁹ p̄tate ad iter qz p̄tate sua cōprehendit iter et in hac significatiōe sumi⁹. ff. de serui. ru. pre. l. i. et de no. va. si pupillus. s. vlti.

**b Ec regula** facit ad qnōz quam dīputavi qua querebam si duo soli bñt eligere platum iure ppter vel com promissario et vnu⁹ eligit reliquū qui p̄sensit an valeat elec̄tio. **C** Ad affirmatiā pmo et in trium scdm inducunt qz rōne et quedā glo. tertio p̄mū dubiū solvū. circa scdm recitān opiniōes excludunt casus non dubij. solvū et trijs rñdetur. **C** Quod valeat sic p̄ba. de collegio et ecclēsie va catis dz fieri electio plati⁹ p̄z. lxx. di. nullus. et c. studij. et c. obitū. xvii. q. ii. quā sit et c. abbas. li. s. de elec. cum iter cañ. et c. ne p̄ defectu facit. C. de epi. et cle. in ecclēsijo. h̄ mortuo

plato poterit colegiū consistere ex duob⁹ de elect. c. i. ergo vñ p̄t eligere reliquū alias esset lex ip̄sibilis z id. iii. di. erit autē. et si dicas nullus se p̄t in scrutinio noiare de elec. cumana. et eligēdus dz habere maiore partē in scrutinio vt ibi eod. ti. qz ppter et c. ecclesia. respondeo qz qnō sunt ni si duo nō artant ad formas vt scripti. c. qz ppter sup gl. dic ut infra et cod. ti. c. i. sup p̄ma glo. facit de elect. cum in vete ri. et ibi no. in i. et ii. glo. sufficiūt ergo p̄sensu⁹ qui hic assunt bñt facit qz scripti post Hosti. de iurepa. per nfas in glo. p̄z et qz ipse no. in summa ipsi⁹ ti. i. si. de epo qui vnicū patronu⁹ p̄ficere p̄t ecclēsie vacanti. **C** Scdm vidēmus fauore minoz et pupilloz vnu⁹ ex duob⁹ tutorib⁹ administrare posse. ff. de admi. tut. si plures. s. penul. in fi. et l. decreto. s. i. C. si vnu⁹ ex plurib⁹ tuto. l. i. et de auctō. p̄stan. l. fi. Idem in exēutorib⁹ ultimarū voluntatū ipsa⁹ fauore. qz dic vt. s. eo. l. de testa. c. ii. s. i. Idem in pcurato. spūaliu⁹ causaz quod dic vt. s. eod. li. de pcur. si duo. s. vlt. cū igif ecclēsiaz maior vel saltē equalis sit fauor. xiii. q. iii. quid ergo de resti. in integrū. auditio in autē. de nō ali. s. i. minus. C. de sac. san. ecc. l. fin. et qz no. de pecul. cle. inquirendū. ergo et ipsa⁹ fauore ex duob⁹ eligentibus quoctūqz iure alterius solius valebit electio saltē ex quo nō bz alterius resistentiā s̄z consensum. **C** Tertio constat qz fauore p̄sone vel cautez s̄nia vni⁹ ex duob⁹ ordinariis etiā altero resistente. ff. de re iudic. inter partes. s. de iudi. c. fi. fortius ergo fauore expediēde p̄usionis ecclēsie ex quo nō discordant teneat electio vni⁹ ex duob⁹ eligentibus sic vidēmus qz fauore aie i causa denūcia tiōis p̄ncipalis habet p̄ teste. de testi. in omni. et vbi nō veritur p̄iudicium credit vni⁹. de pcur. ex insinuatiōe fortius ergo vbi verti⁹ cōmoduz in re appetibili et meritoria vt pre dixi. facit ergo accessus qz fieri p̄ncipaliter nō posset de iurepa. ex l̄is et c. cum seculū. s. eod. lib. de pben. qz sepe. ff. de fundo do. l. i. sic mixtura facit qz sine illa fieri nō posset de arbi. contingit. et c. p tuas. **C** Quarto benefacit ad qnōz .C. de zhēn. emp. cum ipse tutor et qz no. ibi et ff. eod. ti. si in emptione in fi. de vno ex duob⁹ tutorib⁹ qui alteri palam ementi rem pupilli auctorizat ad idem. ff. manda. si manda vero. s. iuliano vbi vnu⁹ ex plurib⁹ videntibus mandato meo rem emit a se et alio. **C** Quinto sp̄aliter in cōpromissariis v̄r casus in decret. cum in iure de elect. nā si vox electi p̄ promissariis auget numerū qz nosatu⁹ est a parte minori vt ibi fortius qz ab equali vt hic. Item si ibi auget cū est discors et vbi est repugnantia fortius hic vbi est concors et cōsonantia. hoc eni⁹ appetunt iura. s. electiones fieri p̄cordes et hic ē talis. benefacit. ff. de no. oper. nū. l. i. s. et post operio ibi quid eni⁹ agebat p̄tor. nisi vt p̄troussias dirimeret qz cu⁹ sponte recesserint dz ratas habere. fateamur ergo qz valer electō. p̄det tñ ex consensu electi sicut et s̄nia delegato rum par numero discordantiū de re iudi. c. fi. ff. eod. tit. duo iudices. **C** Sexto induc̄t solutio quam ad brocardum de vno gerente vices duo. vñ dant glo. lxxix. dis. singula in prima glo. de p̄bati. ex l̄is in glo. iij. dicentes id licere causa necessitatō vel vtilitatis. sed hic vtrūqz cōcurrīt necessitas expēdiende p̄usionis et vtilitaoz h̄ dāna vacatiōis et qz forsitan ex tranei sunt ignoti qui nō sunt eligendi de postul. pre. bone. iij. ad finem de p̄bē. in latera. in fine et parare laqueus si de necessitate eo casu haberēt extraneū contra id. xxvii. q. i. de viduis et de restitu. spo. litteras. **C** In trium. s. qz nō valat electio ostendit sic. de necessitate est qz p̄ caplū vel maforē ipsius partē fiat electio nec vox electi cōputanda est in illa parte maiori de elec. qz ppter et pp. c. cumana. et c. in genesi et c. ecclesia. i. et ii. et si dicas vt. s. qz quādo sunt duo tñ forme conciliū gnālis seruande nō sunt nulli. tamen dubiu⁹ qz conciliū latera. de his que si. a maio. par. ca. locuz bz qz vult in ordinatōibus que sunt p̄ capitula concordare debe remaiore partē cui cōcor. lxxix. di. si trasitus de temp. or. nec episcopi. nec p̄t negari quin conciliū latera. locuz beat etiā in actib⁹ electioni per decre. pre. ecclēsia. iij. vñscu. nos igitur. quā constat securam esse conciliū generale. **C** Scdm inducunt iura probātia qz quis orīnō potest a seipso